
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа с.Новоникольское» 

ПРИКАЗ 

01.09.2023  

Об организации питания учащихся 

МКОУ ООШ с.Новоникольское 

В целях охраны и укрепления здоровья учащихся МКОУ ООШ с.Новоникольское в 

2023/2024 учебного года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать одноразовое горячее питание обучающихся 1- 9 классов МКОУ ООШ 

с.Новоникольское в соответствие с Перспективным меню на 14 дней. 

2.Обеспечить питанием обучающихся начальных классов с 1 по 4 класс в количестве 2 

человек согласно списочного состава школы, из расчета 112,63 рубля на одного 

учащегося. 

3.Организация питания обучающихся осуществляется в соответствии с п.8. Санитарно-

эпидемиологическими требованиями к организации общественного питания населения. 

(СанПиН 2.3/2.4.3590-20), утвержденными постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 года №32. 

4..Установить продолжительность большой перемены, предназначенной для приёма пищи 

- 25 минут, с 11.05ч. до 11.30 ч. 

5 Утвердить график питания учащихся МКОУ ООШ с.Новоникольское на 2023-2024 

учебный год. (Приложение №1) 

6 . Завхозу Калимон Е.М. совместно с представителями Совета учреждения по мере 

необходимости, но не реже 1 раза в четверть осуществлять контроль за организацией и 

качеством питания. 

7 .Контроль за полным и рациональным использованием средств, выделяемых на 

бесплатное питание, оставляю за собой. 

 

№2 


